
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.30 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE AI SENSI DELL’ART. 10, 
COMMA 5 L.R. 17 FEBBRAIO 2010, N. 3. 
 
 
L’anno duemilaventitre, addì sette, del mese di marzo, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

PASCAL SERENELLA 

RAVIOL STEFANO 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. MATINA EMANUELE quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE AI SENSI 
DELL’ART. 10, COMMA 5 L.R. 17 FEBBRAIO 2010, N. 3. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- l’articolo 10, comma 1 della L. R. 17 febbraio 2010, n. 3 prevede la possibilità per i 

comuni di assegnare un’aliquota degli alloggi che si rendono disponibili su base annua, 
non eccedente il 25 per cento, arrotondata all'unità superiore, al di fuori delle 
graduatorie, per far fronte a specifiche e documentate situazioni di emergenza abitativa; 

- al comma 5 del su citato articolo è previsto che, in presenza di situazioni di emergenza 
abitativa per cui sussistono condizioni di particolare urgenza accertate dal comune, 
quest'ultimo procede, anche in deroga al possesso dei requisiti per l’assegnazione - 
purché nell'ambito dell’aliquota di riserva di cui al comma 1 - a sistemazioni provvisorie 
che non possono eccedere la durata di due anni, non prorogabili o rinnovabili; 

- il Comune di Villar Perosa non ha operato, nell’anno in corso, assegnazioni ai sensi 
dell’art. 10, c. 5 L.R. 3/2010 nel limite del 25% degli alloggi resisi liberi; 

 
DATO ATTO CHE: 

- i servizi sociali dell’Unione Montana Comuni delle Valli Chisone e Germanasca hanno 
prodotto una relazione riferita al sig. F.T. di cui al prot. 1754 del 06/03/2023, dalla quale 
emerge la necessità di individuare tempestivamente una soluzione abitativa; 

- i servizi sociali hanno preso in carico il sig. F.T. in relazione alle addotte problematiche 
economiche e sociali, nonché della difficoltà nel reperire sul mercato privato della 
locazione una sistemazione abitativa; 

-  
RILEVATA quindi la necessità di disporre di un’assegnazione provvisoria; 
 
VISTA la disponibilità di un’unità abitativa comunicata dall’Agenzia Territoriale per la Casa del 
Piemonte Centrale ha segnalato la disponibilità dell’unità immobiliare sita in Via Torino n. 14 
codice n. 038115890030020; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento di assegnazione compete al Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dei 
Servizi Amministrativi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 
 

- Di esprimere, in linea d’indirizzo, per le ragioni espresse in premessa, l’indicazione di 
procedere tempestivamente all’assegnazione provvisoria dell’unità immobiliare resasi 
libera al fine di risolvere, sia pur provvisoriamente, la situazione di emergenza abitativa 
del sig. F.T.; 

 



- Di disporre che, in conformità all’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari.  

 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. MATINA EMANUELE 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


